

اردوغان از احتمال بازگشت مجازات اعدام در قانون ترکیه خبر داد



رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، گفته که ممکن است پارلمان بازگرداندن مجازات اعدام را به قانون بررسی کند. در دنباله کودتای نافرجام در ترکیه بیش از ۶۰۰۰ نفر از جمله بعضی افسران و قضات ارشد به ظن دست‌داشتن در کودتا بازداشت شده‌اند. روز یکشنبه ۱۷ جولای، آق‌سای اردوغان که به مراسم تشییع بعضی از کشته‌شدگان در استانبول رفته بود، در واکنش به شش‌هزار ششمی از معترضان که خواستار اعدام کودتاگران شدند، گفت دمکراسی به معنای احترام به خواسته مردم است. با این حال او اضافه کرد که مانند گذشته نباید اجازه داد احساس بر عقل پیروز شود و این که او به دنبال انتقام نیست. مجازات اعدام بیش از ۲۵ سال است که در ترکیه اجرا نشده است. این مجازات به طور رسمی حدود ۱۲ سال پیش، در جولای سال ۲۰۰۴، از قانون

برادر قندیل بلوچ به قتل خواهرش اعتراف کرد

پولیس شهر مولتان پاکستان از دستگیری برادر قندیل بلوچ، مدل معروف خبر داد. وسیم بلوچ به قتل خواهرش اعتراف کرده است. به گفته وی خواهرش موجب «بی‌آبرویی خانواده» شده بود. قندیل بلوچ به «کیم کارداشیان پاکستان» شهرت داشت. رئیس پولیس شهر مولتان اعلام کرد که محمد وسیم بلوچ شامگاه شنبه دستگیر شده و اعتراف کرده که «پس از انتشار ویدئوهای نامناسب خواهرش به ویژه روی فیس‌بوک او را به دلیل دفاع از ناموس به قتل رسانده است.» وسیم بلوچ به پولیس گفته که ابتدا به خواهرش داری خواب‌آور خورانده و سپس او را خفه کرده است. قندیل بلوچ شامگاه جمعه در خانه پدری‌اش در نزدیکی شهر مولتان به قتل رسید. وسیم پس از قتل خواهرش فرار کرده و تحت تعقیب بود. در نهایت پولیس او را در منطقه مظفرگانه در ایالت پنجاب دستگیر کرد. در شکایتی که پدر قندیل بلوچ نزد پولیس تنظیم کرده، وسیم بلوچ متهم به ارتکاب قتل ناموسی شده زیرا از خواهرش «خواسته بود تا مدلینگ و نمایش را کنار بگذارد.» والدین قندیل بلوچ پسرشان را قاتل دخترشان معرفی کرده بودند. قندیل بلوچ در اصل فوزه به عظیم نام داشت و به دلیل انتشار خودخواسته تصاویر و ویدئوهای از زوایای خصوصی زندگی‌اش در شبکه‌های اجتماعی به شهرت رسیده بود. او به شدت از جامعه مردسالار پاکستان انتقاد می‌کرد و تصاویری از خودش را در لباس شنا یا بدنسازی به نمایش گذاشته بود که در جامعه سنتی و محافظه‌کار پاکستان رفتاری به شدت خلاف عرف محسوب می‌شود. (دویچه وله)

دانشور آمریکایی: اروپا در گسترش اسلام افراطی مقصر است

جانائان لارنس معتقد است که اروپایی‌ها در گسترش بدترین شکل بنیادگرایی اسلامی مقصر هستند. آنها با تقویت عربستان سعودی به تقویت گرایش‌های سلفی و وهابی در خاورمیانه یاری رساندند. در آغاز قرن بیستم کشورهای عربی به شکل کنونی وجود نداشتند. استعمارگران اروپایی، در پیشه اول انگلیسی و فرانسوی بودند که نقشه‌خاورمیانه را به شکل امروزی طراحی کردند. جانائان لارنس، پژوهشگر آمریکایی که در دانشگاه بوستون تدریس می‌کند، معتقد است که دو قدرت بزرگ اروپایی در گسترش بدترین شکل بنیادگرایی اسلامی در منطقه خاورمیانه مقصر هستند. لارنس در مقاله‌ای که در روزنامه آلمانی «فرانکفورتر گلماینه» منتشر شده می‌گوید: عربستان سعودی در آغاز قرن بیستم میلادی به باری قدرت‌های بزرگ وقت سرپرستی مهمترین عتبات اسلامی را در حجاز (مکه و مدینه) به دست گرفت. بدین ترتیب پادشاهی سعودی بر انواع و نخله‌های معتدل‌تر اسلام که در شمال آفریقا و خاورمیانه و بالکان وجود داشت، برتری یافت. افزون بر این دولت‌های اروپایی در دهه‌های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ اجازه دادند که عربستان سعودی، به برکت ذخایر بیکران نفتی، در سراسر جهان در جهت تبلیغ آیین‌های سلفی و وهابی مسجد بسازد و روحانی تربیت کند. این اندیشمندان آمریکایی تصریح می‌کنند: «مسلمانان اروپایی بیشتر با همین نوع افراطی از اسلام پرورش یافتند، زیرا همین نگرش بود که با خرج میلیاردها دلار نفتی در کشورهای اروپایی گسترش پیدا کرد.» (دویچه وله)

هشدار کری به ترکیه در مورد اتهام نقش آمریکا در کودتا

وزیر خارجه آمریکا نسبت به طرح اتهام علیه این کشور در مورد دست داشتن در کودتای ترکیه هشدار داده و آن را «کاملاً نادرست» خواند. فتح‌الله گولن نیز اتهام‌ها علیه خود را رد کرده است. ترکیه خواستار استرداد گولن از آمریکا است. جان کری، وزیر خارجه آمریکا، ادعاها در ترکیه مبنی بر دست داشتن آمریکا در کودتای نافرجام علیه رجب طیب اردوغان را رد کرد. جان کری سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت، جان کری روز شنبه در گفتگویی تلفنی با مولود چاوش‌اوغلو، همتای ترک خود نسبت به تیره‌شدن روابط دو کشور هشدار داد. کری از ترکیه خواسته تا خویش‌داری خود را حفظ کرده و در راستای تحقیقات برای روشن شدن عوامل پشت صحنه کودتای نافرجام به قوانین پایبند باشد. به گفته سخنگوی وزارت خارجه آمریکا جان کری در جریان این گفتگو روشن ساخته که ایالات متحده آماده کمک به نهادهای ترکیه در راستای تحقیقات‌شان است، اما هر گونه اظهارنظر علنی یا



دادگاهی در بحرین جمعیت وفاق را منحل اعلام کرد

دادگاهی در بحرین جمعیت وفاق، بزرگترین گروه شیعه بحرین، را منحل اعلام کرده است. بر اساس گزارشها به دستور این دادگاه درایبهای این گروه نیز ضبط شده است. این رای یک ماه پس از آن صورت گرفته است که دولت بحرین دستور به تعلیق همه فعالیت‌های این گروه داده بود. تعلیق فعالیت‌های حزب پس از بازداشت اخیر نبیل رجب، فعال سرشناس حقوق بشر بحرین حاکی از شدت گرفتن برخورد با مخالفان در این کشور است. به گزارش تلویزیون العریسه اکنون داراییهای این گروه به خزانه دولت انتقال پیدا می‌کند. گروه وفاق در اعتراضات مردم بحرین علیه حکومت این کشور نقش محوری داشته است. اعتراضات سیاسی در بحرین از اواسط ماه فروری سال ۲۰۱۱ و با تجمع معترضان در یکی از میدان‌های شهر منامه، پایتخت، و درخواست از خاندان حکومتی آل خلیفه برای اصلاحات سیاسی، پیشبرد نظام مشروطه سلطنتی و مبارزه با فساد آغاز شد. شیخ سلمان، بلندپایه‌ترین شخصیت شیعه بحرین که رهبری این حزب سیاسی را به عهده دارد، از زمان ناآرامی‌های سال ۲۰۱۱ چندین بار احضار و زندانی شده است. او در حال حاضر در زندان است. حکم زندان شیخ سلمان ماه پیش از چهار سال به ۹ سال افزایش یافت. قدرت در بحرین در اختیار اقلیت سنی است و اکثریت شیعه مذهب این کشور از تبعیض شکایت می‌کنند و خواهان مشارکت بیشتر در قدرت و رفع تبعیض‌ها هستند. (بی بی سی)

آکسفام: ثروتمندترین کشورها کمترین پناهجویان را می‌پذیرند

شش کشور ثروتمند که نصف اقتصاد جهان را می‌سازند کم تر از ۹ درصد پناهجویان را پذیرفته‌اند. کشورهای ضعیف‌تر در مجموع دو فیصد اقتصاد جهان به آنها تعلق دارد، بیشتر از ۵۰ درصد آوارگان جهان می‌باشند. روبرت درسد آواره پذیرفته‌اند. یافته‌های تازه موسسه آکسفام نشان می‌دهد که کم تر از ۹ درصد پناهجویان که تقریباً ۲۱ میلیون تن می‌باشند، از طرف شش کشور ثروتمند جهان پذیرفته شده‌اند. این موسسه از کشورهای چون آمریکا، چین، جاپان، آلمان، فرانسه و بریتانیا امدادسانی در جهان است. لیبند بر آنکه نقش آلمان را در پذیرش پناهجویان نسبت به سایر کشورها برآورده دانسته اما تاکید کرد که با آنهم می‌تواند این کشور تعداد بیشتر نیازمندان را در خود جا داده و کشورهای دیگری که پذیرنده پناهجویان اند را از لحاظ مالی همکاری کند. (دویچه وله)



کوئته: هازارد را به سطح مسی و رونالدو می‌رسانم

سرمربی جدید چلسی وعده داد هازارد را به سطح لیونل مسی و کریستیانو رونالدو برساند. به نقل از اکسپرس، آنتونیو کوئته سرمربی جدید چلسی در اولین دیداری که روی نیمکت این تیم نشست برابر راپیدویون اتريش با دو گل شکست خورد. البته در این دیدار بازیکنان چلسی که در یورو بودند در زمین حاضر نبودند. آنتونیو کوئته سرمربی چلسی وعده داد در صورتی که بازیکنان این تیم به حرف‌های او گوش کنند، به سطح بالاتری می‌رسند. او درباره این موضوع گفت: به خوبی می‌دانم که بازیکنان چلسی سطح بالایی دارند. اکثر بازیکنان چلس در پست های خود در سطح بالایی هستند. من تلاش می‌کنم که باعث شود سطح این بازیکنان بالا برود. یکی از همین بازیکنان ادن هازارد است که فصل قبل عملکرد چندان خوبی نداشت ولی کوئته وعده داده است در صورتی که بازیکنان از حرف‌های او تبعیت کنند، به سطح بالایی می‌رسند. کوئته همچنین از هواداران این تیم خواست که صبور باشند تا دوباره چلسی به سطح اول بازگردد. او درباره این موضوع ادامه داد: هواداران چلسی باید شرایط تیم را درک کنند. آنها باید صبور باشند تا تیم دوباره به سطح بالایی برسد.

گری لینکر: شانس چلسی برای قهرمانی بیشتر است

اسطوره فوتبال انگلیس شانس چلسی را برای کسب عنوان قهرمانی در فصل بعد لیگ جزیره بیشتر از تیم‌های دیگر می‌داند. به نقل از اسکای اسپورت، با اینکه باشگاه منچستر سیتی به پپ گواردیولا این فرصت را داده تا سرمربی این تیم باشد با وجود اینکه مربی بزرگی به نام ژوزپ مورینیو روی نیمکت منچستر یونایتد نشسته است اما اسطوره فوتبال انگلیس قهرمان این فصل لیگ جزیره را تیم دیگری می‌داند. گری لینکر در این خصوص اظهار کرد: چلسی شانس بیشتری برای کسب عنوان قهرمانی در فصل بعد لیگ جزیره دارد. این تیم مربی بزرگی را جذب کرده است و با شناختی که از آنتونیو کوئته دارم، می‌دانم که می‌تواند زمینه را برای قهرمانی آبی پوشان فراهم کند. اسطوره فوتبال انگلیس در ادامه از عامل اصلی قهرمانی چلسی در فصل بعد سخن به میان آورد و گفت: چلسی با جذب آنگولو کاتته می‌تواند در فصل بعد قهرمان شود. آنها خرید بسیار خوبی انجام دادند. با آمدن کاتته کیفیت تیمی چلسی بالا رفت. تصور می‌کنم تیم کوئته معیارهای لازم برای کسب عنوان قهرمانی را دارد.

آکری: پوگبا متعلق به یوونتوس است

سرمربی یوونتوس می‌گوید پوگبا و بونوچی جایی نمی‌روند و یوونتوس در حال حاضر جزو چهار تیم برتر اروپاست. ماسیمیلیانو آلگری در گفت‌وگو با روزنامه توتو اسپورت در واکنش به شایعاتی که این روزها در خصوص جدایی احتمالی پل پوگبا و لئوناردو بونوچی از یوونتوس مطرح است، گفت: نگرانی بابت شایعاتی که در رسانه‌های انگلیسی مطرح شده است، ندارم. هر بازیکنی که قصد ترک یوونتوس را دارد، باید با احتیاط همه چیز را در نظر بگیرد، چون یوونتوس در حال حاضر در بین چهار تیم برتر باشگاهی اروپاست. وی افزود: یوونتوس باشگاهی نیست که بخواهد بازیکنانش را بفروشد. پوگبا هم متعلق به یووه است و خود او می‌خواهد تا اسکودتوی دیگر را با این تیم کسب کند و امیدوار به قهرمانی در لیگ قهرمانان همراه با بانوی پیر است. تا به امروز هم در بازار نقل‌وانتقالات تابستانی عملکرد خوبی نداشته‌ایم و بازیکنانی با تجربه بین‌المللی همچون مهدی بن‌عطیه، دنی آلوژ و میرالم پیاچینچ را به خدمت گرفته‌ایم. سرمربی راه‌آه‌پوشان تورین در خصوص شایعه علاقه‌مندی یوونتوس به جذب گونزالو ایگوانین با وجود بند فسخ قرارداد ۹۴ میلیون یورویی‌اش، اظهار داشت: من هم زمه‌هایی این‌چنینی را شنیده‌ام، اما من مربی هستم و روی تیمم تمرکز کرده‌ام. در تاریخ ۳۱ اگست خواهیم دید کجا هستیم و چه شرایطی داریم. باشگاه یوونتوس روی نقل‌وانتقالات تمرکز کرده و هیولاش کارش را در این مورد به خوبی انجام داده است.

نیمار: رونالدو شانس اصلی کسب توپ طلای امسال است

نزدیک‌ترین بازیکن به توپ طلاست. رونالدو بازیکن بسیار بزرگی است و نمی‌توانم چنین چیزی را پنهان کنم. البته باید بگویم لیونل مسی با پنج توپ طلا دارد چراکه او هم قهرمانی در لالیگا و جام حذفی را نیز به دست آورد. این سخنان نیمار باشگاه است که با خشم هواداران بارسلونا همراه شد چراکه



آرین روبن شروع بوندسلیگا را از دست داد

دلیل مصدومیت از ترکیب تیمش بیرون برده شد. معاینات پزشکی روی این بازیکن نشان داد نمی‌تواند تیمش را در آغاز فصل بوندسلیگا همراهی کند. پزشکان بایرن مونیخ میزان مصدومیت این بازیکن را ۶ هفته

مورینیو: در ۱۰ دقیقه یک استعداد جدید کشف کردم

سرمربی پرتگالی منچستر یونایتد از پیروزی که تیمش به دست آورده بسیار خوشحال است. او تاکید کرد که در ۱۰ دقیقه یک استعداد جدید را کشف کرده است. منچستر یونایتد در نخستین بازی خود با هدایت ژوزه مورینیو در دیداری دوستانه به مصاف ویگان رفت و موفق شد با دو گل به پیروزی برسد تا این مربی پرتگالی شروع خوبی با شایعین سرخ داشته باشد. مورینیو که از پیروزی تیمش خوشحال

ستاره برازیلی بارسلونا به ستایش از کریستیانو رونالدو پرداخت و او را نزدیک‌ترین بازیکن به کسب توپ طلا در ۲۰۱۶ دانست. به نقل از الموندو، کریستیانو رونالدو پرتگالی موفق شد در فصلی که گذشت، قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد و در یورو ۲۰۱۶ هم با وجود این که در بازی پایانی آسیب دید اما جام قهرمانی را بالای سر برد. این بازیکن پرتگالی بسا دو جامی معتبری که در سال ۲۰۱۶ به دست آورد، ثابت کرد که شانس بالایی برای کسب توپ طلا دارد. نیمار که سال قبل جزو سه نامزد نهایی بود، پس از موفقیت‌هایی که رونالدو بدست آورده است به ستایش از او پرداخت و گفت: رونالدو قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و یورو ۲۰۱۶ را به دست آورد. می‌توان بگویم

آرین روبن شروع بوندسلیگا را از دست داد

ستاره هالندی بایرن مونیخ نمی‌تواند تیمش را آغاز بوندسلیگا همراهی کند. بایرن مونیخ شب شنبه در دیداری دوستانه موفق شد لیپ اشتات را با نتیجه ۴ بر ۳ شکست بدهد. در این دیدار آرین روبن هالندی به

مورینیو: در ۱۰ دقیقه یک استعداد جدید کشف کردم

سرمربی پرتگالی منچستر یونایتد از پیروزی که تیمش به دست آورده بسیار خوشحال است. او تاکید کرد که در ۱۰ دقیقه یک استعداد جدید را کشف کرده است. منچستر یونایتد در نخستین بازی خود با هدایت ژوزه مورینیو در دیداری دوستانه به مصاف ویگان رفت و موفق شد با دو گل به پیروزی برسد تا این مربی پرتگالی شروع خوبی با شایعین سرخ داشته باشد. مورینیو که از پیروزی تیمش خوشحال

